UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

RRESOLUÇÃO SCS Nº 5.750, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto

Assistente A, em regime de trabalho de 40

horas semanais, na Área de

Conhecimento/Disciplina: Nutrição/

Nutrição e Saúde Coletiva, Estágio

supervisionado em Nutrição Social,

Nutrição materno infantil, Educação

Alimentar e Nutricional, Avaliação

Nutricional, do Departamento de Nutrição e

Saúde Pública, do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde (CCBS).

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, em conformidade

com os Artigos 37 e 207 da Constituição Federal e com o Parágrafo único do Art. 15 do Estatuto

da UNIRIO; e de acordo com o teor do Processo nº 23102.002303/2023-19, RESOLVE

promulgar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a seguinte

Resolução:

Art. 1º Fica aprovado o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto Assistente A, em regime de trabalho de 40 horas semanais, na Área de

Conhecimento/Disciplina: Nutrição/ Nutrição e Saúde Coletiva, Estágio supervisionado em

Nutrição Social, Nutrição materno infantil, Educação Alimentar e Nutricional, Avaliação

Nutricional, do Departamento de Nutrição e Saúde Pública, do Centro de Ciências Biológicas

e da Saúde (CCBS), no qual foram aprovadas as candidatas abaixo relacionadas:

COLOCAÇÃ

O

CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º Lugar Izabel Cristina Oliveira da Silva Joia 8,1 (oito inteiros e um décimo)

2º Lugar Viviana Teixeira Henriques 8,0 (oito inteiros)

3º Lugar Tais de Moura Ariza Alpino 7,9 (sete inteiros e nove décimos)

4º Lugar Talita Barbosa Domingos 7,5 (sete inteiros e cinco décimos)

5º Lugar Tainá Marques Moreira 7,4 (sete inteiros e quatro décimos)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

José da Costa Filho

Reitor

 TTDD: 005.1.

		2023-10-06T12:23:38-0300
	JOSE DA COSTA FILHO:63341735704